ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ \ШЯ~ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОЕО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА I Ж  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЩЩШ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_2025г. г. Бавлы №

Об утверждении норматива
стоимости обеспечения питанием
обучающихся по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования в
муниципальных общеобразователь­
ных организациях на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», законом Республики Татарстан от 21.07.2020 №48-ЗРТ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов в Республике Татарстан отдельными государственными

полномочиями Республики Татарстан по предоставлению мер социальной

поддержки», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

03.10.2025 №787 «Об утверждении норматива стоимости обеспечения

питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», в целях

обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, выполнения требований СанПиН

2.4.5.2409-08 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования» в части организации здорового питания, а также для

9

осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных

категорий обучающихся Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый норматив стоимости обеспечения питанием

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (ЬЦр://\у^\у.ргауо.1а1аг81:ап.ги) и на

сайте Бавлинского муниципального района (ЬПр: // \ у  \ у \ у  . Ъ а у  1у. Шаг з1ап. ги).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от « » / / '  2025г. № /У 9

Норматив стоимости
обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование меры
социальной поддержки

Норматив стоимости в день на
одного учащегося в период

обучения, рублей
2026 год 2027 год 2028 год

Обеспечение питанием обучающихся по
образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях

10,7 1 1,1 11,5